Mengingat banyaknya kekurangan-kekurangan meliputi waktu penulisan yang

serba tergesa-gesa, sistematika tulisan, dan paling utama refrensi. Maka seyogyanya

perlu pembenahan yang tak mengenal kata selesai bila meneliti sejarah. Berikut

penulis mencoba simpulkan secara garis besar:

1. Ṣalāḥ al-Dīn al-Ayyūbī dilahirkan pada tahun 532 H/1137 M dekat kota

Tikrit yang secara geografis, letaknya lebih dekat Baghdad daripada Mosul

Suriah. Secara genealogi ia keturunan bangsawan keluarga Ayyūb. Ayahnya

bernama Najm al-Dīn al-Ayyūb ibn Shadhi ibn Marwān al-Kurdī yang

berprofesi sebagai wazir pada masa pemerintahan Saljukiyah di Bahgdad,